
 

 

  

Materiály na jednání 
Zastupitelstva města Mimoň 

 

 

Jednání zastupitelstva města dne: 17. 12. 2020 
   
Věc: Návrh mimořádných odměn uvolněným členům 
Zastupitelstva města Mimoň  
 

Předkládá: Jaroslava Bizoňová, místostarostka města 
 
Zpracoval: Mgr. Bronislava Tvrzníková, tajemnice úřadu 
 
Datum zpracování materiálu: 8. 12. 2020 
 
Rada města projednala materiál dne 8. 12. 2020 a usnesením 
č.R20/840 doporučila zastupitelstvu města schválit níže 
uvedený návrh usnesení. 

 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo města Mimoň v souladu s ustanovením § 76 
zákona č.128/2000 Sb., O obcích, ve znění pozdějších předpisů 
schvaluje za splnění mimořádného úkolu – zrušení společnosti 
Mimoňská komunální a.s. a efektivní převedení bytového fondu 
společnosti na město Mimoň vyplacení mimořádné odměny 
starostovi města Petru Královi ve výši xxx Kč a místostarostce 
města Jaroslavě Bizoňové ve výši xxx Kč. 
 

Důvodová zpráva 
Institut ocenění člena zastupitelstva za splnění mimořádného pracovního úkolu 
uloženého mu zastupitelstvem města vnesla do zákona o obcích jeho novela 
č.175/2018. Její ustanovení § 76 uvádí:  
(1) Členovi zastupitelstva obce může obec poskytnout mimořádnou odměnu za 
splnění mimořádných nebo zvláště významných úkolů obce. 
 (2) Souhrnná výše mimořádných odměn poskytnutých v kalendářním roce 
uvolněnému členovi zastupitelstva obce nesmí být vyšší než dvojnásobek nejvyšší 
odměny, která mu v průběhu tohoto kalendářního roku náležela za výkon jím 
zastávaných funkcí za měsíc. 
 (3) Souhrnná výše mimořádných odměn poskytnutých v kalendářním roce 
neuvolněnému členovi zastupitelstva obce nesmí být vyšší než dvojnásobek 



 

 

maximální výše odměny, kterou za výkon jím zastávané funkce nebo v souhrnu 
za výkon jím zastávaných funkcí za měsíc stanoví zákon a prováděcí právní 
předpis. 
 (4) Návrh na poskytnutí mimořádné odměny členovi zastupitelstva obce musí být 
uveden jako samostatný bod navrženého programu připravovaného zasedání 
zastupitelstva obce. 
 (5) Návrh na poskytnutí mimořádné odměny členovi zastupitelstva obce musí být 
odůvodněn a projednán jako samostatný bod programu jednání zastupitelstva obce. 
Důvod poskytnutí mimořádné odměny musí být uveden v usnesení zastupitelstva 
obce, kterým byla mimořádná odměna poskytnuta. 
 
S celým zněním dotčeného ustanovení §76 z roku 2018 seznamujeme zastupitelstvo 
proto, že mu dosud předložen návrh na vyplacení mimořádných odměn nebyl a 
protože pro samotné poskytování těchto odměn stanoví obecní zřízení poměrně 
přísné podmínky, jak po stránce obsahové, tak i procedurální. Stanovení podmínek je 
vedeno snahou zajistit, aby poskytování mimořádných odměn členům zastupitelstev 
bylo co nejvíce transparentní. 
Po obsahové stránce tak platí, že mimořádnou odměnu lze poskytnout jen za splnění 
mimořádných nebo zvláště významných úkolů obce. Posoudit, zda šlo splnění 
takovéhoto významného úkolu přísluší výlučně zastupitelstvu obce. Tomu odpovídají 
i požadavky na procedurální stránku projednání návrhu na poskytnutí mimořádné 
odměny Řádné odůvodňování mimořádných odměn souvisí s tím, že jejich 
přiznávání a poskytování musí být předvídatelné a transparentní.   
 
S vědomím výše uvedeného navrhuje Rada města Mimoň zastupitelstvu schválit 
mimořádnou odměnu starostovi města a místostarostce města, a to za zajištění 
zrušení společnosti Mimoňská komunální a.s. a převedení bytového fondu na město.  
Od dubnového jednání zastupitelstva města v roce 2019, kdy zastupitelstvo schválilo 
záměr zrušení výše uvedené obchodní společnosti a uložilo starostovi města činit 
všechny důležité kroky k naplnění záměru, zajišťovalo vedení město celou řadu 
mimořádných a složitých právních i administrativních kroků (související přijatá 
usnesení rady města a zastupitelstva byla řádně zveřejněna) tak, aby byl splněn 
termín pro zrušení obchodní společnosti k datu 1. 1. 2020. Od tohoto data pak 
správu bytů převzalo město, konkrétně městský úřad. Celý proces výmazu 
společnosti z obchodního rejstříku, vypořádání se se závazky vzešlými z jednání 
rušené organizace a zajištění součinnosti při zajištění následného řetězce kontrol a 
auditů byl úspěšně zakončen v září 2020. Aktuálně takto zrealizovaný záměr přináší 
do rozpočtu města v roce 2020 čistý příjem ve výši cca 14 mil. Kč, a to po odečtění 
cca 6 mil investic, nákladů na opravy ve výši 5 mil. Kč, nákladů na mzdy cca 
950.000,- Kč a nákladů na ostatní služby a revize 700.000,- Kč.  
Z jednání Rady města dne 8. 12. 2020, v návaznosti na informace o plnění Programu 
rozvoje města v roce 2020, vyplynul návrh ocenit mimořádné úsilí vedení města při 
zajišťování úkolu stanoveného zastupitelstvem města mimořádnou odměnou, a to 
starostovi města ve výši 40.000,- Kč a místostarostce města ve výši 30.000,- Kč.   
 
 

Vyjádření odborů: FO Bc. Jana Váňová:  

Rozpočet finančních prostředků na § 6112 a položce 5023, ze kterých jsou odměny 
hrazeny, pokryje v plné výši mimořádné odměny v celkové výši do 150 tis. Kč.   


		2020-12-09T09:23:27+0100
	Jana Váňová


		2020-12-09T09:49:33+0100
	Bronislava Tvrzníková




